



Хрещатик

офіційне видання газети київської міської ради

НОВИНИ

Прокуратура домоглась повернення державі будівлі «Гостинного двору»

У середу Київський апеляційний господарський суд (КАГС) підтримав принципову позицію прокуратури міста та повернув державі будівлю «Гостинного двору» (площею 9 433 кв.м), що розташована на Контрактовій площі та з 1994 року перебувала в оренді ПАТ «Спеціальне науково-реставраційне проектне будівельно-виробниче підприємство «Укрреставрація». За умовами договору орендар узяв на себе повну відповідальність за збереження пам'ятки архітектури та утримання її в належному санітарному, протипожежному і технічному стані. Попри це, регіональним відділенням Фонду держмайна у м. Києві (РВ ФДМУ по м. Києву) неодноразово встановлювались факти істотного порушення умов договору, зокрема, погіршення стану об'єкта, чим створено загрозу руйнації пам'ятки архітектури.

Зважаючи на це, РВ ФДМУ у м. Києві звернулось до Господарського суду міста з позовом про розірвання договору оренди та зобов'язання повернути майно. Однак судом першої інстанції було відмовлено в задоволенні позову. З метою захисту інтересів держави прокуратурою Києва за власною ініціативою здійснено вступ у розгляд цієї справи та внесено апеляційну скаргу на рішення суду першої інстанції.

На сьогодні постановою КАГС задоволено апеляційну скаргу прокуратури в повному обсязі. Він скасував рішення суду першої інстанції та прийняв нове, яким розірвав договір оренди та зобов'язав приватну структуру повернути державі будівлю «Гостинного двору».

Киян закликають не купувати першоцвіти

На засіданні екологічної комісії Київради депутати заслухали звіт щодо проведення соціальної кампанії по захисту першоцвітів у столиці. Наразі на офіційних веб-сайтах РДА розміщено інформацію щодо необхідності охорони та збереження рідкісних, декоративних, ранньоквітучих рослин. Директорів ринків та торговельних майданчиків попереджено про заборону торгівлі квітами, що занесені до Червоної книги України.

«Ми закликаємо киян та гостей столиці не купувати першоцвіти. Більшість із них — підсніжники, проліски, крокуси, білоцвіт, сон-трава охороняються законом. Купуючи квіти в метро або на зупинках громадського транспорту, кожен може стати співучасником «знищення природи», — зазначив начальник управління екології та природних ресурсів КМДА Андрій Мальований. — Додам, що торгівля першоцвітами переслідується органами Нацполіції та Державною екологічною інспекцією і карається штрафом від 1700 до 3655 грн».

Депутати прийняли рішення звернутися до мера Києва, щоб він доручив КП «Київський метрополітен» розмістити друковані постери на станціях та у рухомому складі, а також інформувати про захист першоцвітів через гучномовці на станціях підземки.

Меморандум між урядом і Києвом

Підписання документа сприятиме реалізації стратегічних інфраструктурних проектів, залученню інвестицій, зростання економіки столиці



Мер Києва Віталій Кличко та перший віце-прем'єр-міністр — міністр економічного розвитку і торгівлі України Степан Кубів підписали Меморандум про взаємодію та співробітництво щодо проектів державно-приватного партнерства

Учора мер Києва Віталій Кличко та перший віце-прем'єр-міністр, міністр економічного розвитку і торгівлі України Степан Кубів підписали Меморандум про взаємодію та співробітництво щодо проектів державно-приватного партнерства між Київською міською державною адміністрацією та Міністерством економічного розвитку і торгівлі.

Валентин ОЛЬШАНСЬКИЙ | «Хрещатик»

У ЧЕТВЕР у Будинку уряду відбулося підписання Меморандуму про взаємодію та співробітництво щодо проектів державно-приватного партнерства між Мінекономрозвитку і торгівлі України та КМДА.

«Я переконаний, що підписання цього Меморандуму стане першим кроком, аби об'єднати зусилля Мінекономрозвитку України та столиці щодо реалізації проектів державно-приватного партнерства, орієнтованих у першу чергу на потреби мешканців Києва та гостей міста. І ми покажемо приклад іншим

українським містам, як, маючи обмаль бюджетних коштів, реалізовувати масштабні інфраструктурні проекти та проекти у сфері освіти та охорони здоров'я», — зазначив Київський міський голова Віталій Кличко.

Він висловив переконання, що підписання Меморандуму вже найближчим часом принесе конкретні результати у вигляді втілених проектів.

«Ми розуміємо, що без інвестицій неможливий розвиток сучасної держави. І ми робимо все для того, щоб залучати ко-

шти інвесторів для реалізації проектів. Бо інвестиції — це не лише залучення грошей в економіку, а й додаткові робочі місця, сплата податків, розвиток як Києва, так і держави», — додав Віталій Володимирович та запевнив, що місто приділяє цьому питанню велику увагу.

Також голова КМДА розповів, що столична влада докладає всіх зусиль, аби бізнес у Києві працював прозоро, без бюрократичних перепон та корупції. Він нагадав, що 60 відсотків усіх інвестицій України минулого року «прийшли» саме в столицю.

«Підписання документа означає можливість реалізації стратегічних інфраструктурних проектів, залучення інвестицій, зростання економіки», — прокоментував перший віце-прем'єр-міністр, міністр економічного розвитку і торгівлі України Степан Кубів під час церемонії підписання Меморандуму. Він також анонсував проведення в Києві першої міжнародної конференції Європейської економічної комісії ООН з питань приватно-економічного партнерства ■



4 820060 500328

Нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування
випуск № 24 (1836), п’ятниця, 2 березня 2018 р.

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
РІШЕННЯ

Про надання статусу скверу земельній ділянці, розташованій на перетині вул. Маршала Жукова, 20 та просп. Лісового, 31 у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 717/3724 від 20 грудня 2017 року

Відповідно до статей 19, 186 Земельного кодексу України, Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 7, 51, 53 Закону України «Про природно-заповідний фонд України», абзацу 10 частини першої статті 1 Закону України «Про мораторій на видалення зелених насаджень на окремих об’єктах благоустрою зеленого господарства м. Києва», Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 № 105, з метою раціонального використання і збереження зелених насаджень Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати статус скверу земельній ділянці площею 0,98 га, розташованій на перетині вул. Маршала Жукова, 20 та просп. Лісового, 31 у Деснянському районі м. Києва (кадастровий номер: 8000000000:62:026:0002, 8000000000:62:026:0050), згідно з додатком до цього рішення (план-схема додається).

2. Комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Деснянського району м. Києва в установленому порядку:

2.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо оформлення права постійного користування земельною ділянкою, визначеною пунктом 1 цього рішення.

2.2. У місячний термін з дня набрання чинності рішенням про надання земельної ділянки у користування вжити заходів щодо державної реєстрації права постійного користування на земельну ділянку, визначену пунктом 1 цього рішення.

3. Київському комунальному об’єднанню зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста «Київзеленбуд» здійснити організаційно-правові заходи щодо благоустрою земельної ділянки, визначеної пунктом 1 цього рішення.

4. Внести зміни до Програми комплексного розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року

Про надання статусу скверу земельній ділянці, розташованій на вул. Космонавта Волкова, 12 у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 535/3542 від 28 листопада 2017 року

Відповідно до статей 19, 186 Земельного кодексу України, Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 7, 51, 53 Закону України «Про природно-заповідний фонд України», абзацу 10 частини першої статті 1 Закону України «Про мораторій на видалення зелених насаджень на окремих об’єктах благоустрою зеленого господарства м. Києва», Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 №105, з метою раціонального використання і збереження зелених насаджень Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати статус скверу земельній ділянці площею 0,62 га, розташованій на вул. Космонавта Волкова, 12 у Деснянському районі м. Києва (кадастровий номер: 8000000000:62:026:0063), згідно з додатком до цього рішення (план-схема додається).

2. Комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Деснянського району м. Києва в установленому порядку:

2.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо оформлення права постійного користування земельною ділянкою, визначеною пунктом 1 цього рішення.

2.2. У місячний термін з дня набрання чинності рішенням про надання земельної ділянки у користування вжити заходів щодо державної реєстрації права постійного користування на земельну ділянку, визначену пунктом 1 цього рішення.

3. Київському комунальному об’єднанню зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста «Київзеленбуд» здійснити організаційно-правові заходи щодо благоустрою земельної ділянки, визначеної пунктом 1 цього рішення.

4. Внести зміни до Програми комплексного розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в

та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста, затвердженої рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381 (із змінами та доповненнями), включивши до переліку озеленених територій загального користування міста Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам (таблиця №2), земельну ділянку, зазначену в пункті 1 цього рішення.

5. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) вирішити в установленому порядку питання фінансування заходів, передбачених пунктами 2 та 3 цього рішення.

6. Офіційно оприлюднити це рішення в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань екологічної політики та на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про внесення змін до Міської комплексної цільової програми «Молодь та спорт столиці» на 2016 – 2018 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 28 липня 2016 року №870/870

Рішення Київської міської ради № 316/4380 від 22 лютого 2018 року

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року №520/2589 «Про Порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві», рішення Київської міської ради від 21 грудня 2017 року 1043/4050 «Про бюджет міста Києва на 2018 рік» Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести до Міської комплексної цільової програми «Молодь та спорт столиці» на 2016 – 2018 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 28 липня 2016 року №870/870, такі зміни:

1.1. У пункті 4 «Організація та проведення традиційних міжнародних змагань, чемпіонатів Європи та світу» розділу 2 «Дитячий, дитячо-юнацький, резервний спорт та спорт вищих досягнень» додатка 2 до Міської комплексної цільової програми «Молодь та спорт столиці» на 2016 – 2018 роки у графі «Заходи Програми» після слів «Міжнародного шахового турніру» доповнити словами «, фінальних матчів Ліги чемпіонів УЄФА».

1.2. У розділі 2 «Дитячий, дитячо-юнацький, резервний спорт та спорт вищих досягнень» додатка 2 до Міської комплексної цільової програми «Молодь та спорт столиці» на 2016 – 2018 роки у графі «Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень, у тому числі за роками:» цифри «21100,00» замінити цифрами «46100,00».

1.3. У пункті 14 «Залучення громадських організацій фізкультурно-спортивної спрямованості міста Києва до управління в галузі фізичної культури і спорту та сприяння розвитку спортивних клубів, громадських організацій різних форм власності» розділу 2 «Дитячий, дитячо-юнацький, резервний спорт та спорт вищих досягнень» додатка 2 до Міської комплексної

цільової програми «Молодь та спорт столиці» на 2016 – 2018 роки у графі «Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень, у тому числі за роками:» цифри «44189,00» замінити цифрами «19189,0».

1.4. Підпункт 1.3 «Організація і проведення змагань з олімпійських видів спорту» пункту 1 «Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту (КПКВК 5011)» по галузі «Фізична культура і спорт» додатка 3 до Міської комплексної цільової програми «Молодь та спорт столиці» на 2016 – 2018 роки, викласти у редакції, що додається.

1.5. Пункт 2 «Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні (КПКВК 5062)» по галузі «Фізична культура і спорт» додатка 3 до Міської комплексної цільової програми «Молодь та спорт столиці» на 2016 – 2018 роки, викласти у редакції, що додається.

2. Офіційно оприлюднити це рішення у газеті Київської міської ради «Хрещатик».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку і постійну комісію Київської міської ради з питань освіти, науки, сім’ї, молоді та спорту.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток до рішення Київської міської ради від 22.02.2018 року № 316/4380

Зміни до рішення Київської міської ради «Про внесення змін до Міської комплексної цільової програми «Молодь та спорт столиці» на 2016 – 2018 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 28 липня 2016 року № 870/870»

Додаток 3 до Міської комплексної цільової програми «Молодь та спорт столиці» на 2016 – 2018 роки

Результативні показники виконання Міської комплексної цільової програми «Молодь та спорт столиці» на 2016-2018 роки

Результативні показники	2016	2017	2018
по галузі «Фізична культура і спорт»			
Проведення спортивної роботи в регіоні			
1. Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту (КПКВК 5011)			
1.3. Організація і проведення змагань з олімпійських видів спорту			
Показники затрат:			
кількість змагань з олімпійських видів спорту, од.	132	200	212
обсяг витрат на участь спортсменів у змаганнях з олімпійських видів спорту, тис.грн	2 195,0	11 797,2	37 446,0
Показники продукту:			
кількість людино-днів участі у змаганнях з олімпійських видів спорту, од.	8 890	26 100	27 585
Показники ефективності:			
середні витрати на один людино-день участі у змаганнях з олімпійських видів спорту, грн	246,9	452,0	1 357,5
Показники якості:			
динаміка кількості змагань з олімпійських видів спорту, порівняно з минулим роком, %	102,0	151,5	106,0
2. Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні (КПКВК 5062)			
1. Сприяння діяльності організацій фізкультурно-спортивної спрямованості			
Показники затрат:			
кількість організацій фізкультурно-спортивної спрямованості, яким надається фінансова підтримка з бюджету, од.	15	15	15
обсяг витрат на проведення організаціями фізкультурно-спортивної спрямованості спортивних заходів, тис.грн	11 233,7	18 488,6	19 189,0
кількість спортивних заходів, що проводяться організаціями фізкультурно-спортивної спрямованості, од.	305	332	350
Показники продукту:			
кількість учасників спортивних заходів, що проводяться організаціями фізкультурно-спортивної спрямованості, осіб	69 187	77 499	78 760
Показники ефективності:			
середні витрати на проведення організаціями фізкультурно-спортивної спрямованості 1 спортивного заходу, грн	36 831,8	55 688,6	54 825,7
Показники якості:			
динаміка кількості учасників спортивних заходів, що проводяться організаціями фізкультурно-спортивної спрямованості, порівняно з минулим роком, %	182,0	112,0	101,6

Київський міський голова В. Кличко

РЕКЛАМА

Умови конкурсу на право оренди нерухомого майна, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва ОРЕНДОДАВЕЦЬ – ПОДІЛЬСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ					
№ п/п	Дані про об'єкт оренди				Реквізити для сплати аван- сової орендної плати
	Характеристика та місцезнаходження	Мета викорис- тання	Стартовий розмір орендної плати грн (без ПДВ)	Розмір аван- сової орендної плати, грн	
БАЛАНСОУТРИМУВАЧ – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ З ОБСЛУГОВУВАННЯ ЖИТЛОВОГО ФОНДУ ПОДІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ М. КИЄВА"					
1.	Нежитлові приміщення загальною площею 77,50 кв. м за адресою: вул. Червонопільська, № 13/16 літ. А, (напівпідвал)	Склад та інше	7314,96	14629,92	р/р 26002301835243 у ТББВ №10026/0104 філії – ГУ по м. Києву та Київській обл. ПАТ Державний Ощадний банк України" Код банку 322669 Код ЄДРПОУ 39609111

Рекомендований строк оренди об'єкта – 2 роки 364 дні.

Умови конкурсу:

- стартова орендна плата відповідно до конкурсної пропозиції переможця;
- використання об'єкта оренди за цільовим призначенням;
- додатково до орендної плати нараховується податок на додану вартість у розмірах та порядку, визначених чинним законодавством України;
- компенсація переможцем конкурсу витрат орендодавця або іншого суб'єкта на здійснення незалежної оцінки об'єкта оренди, витрат орендодавця або підприємства-балансоутримувача на публікацію оголошення про конкурс за виставленими рахунками відповідних засобів масової інформації (у разі відсутності бюджетного фінансування цих витрат). Розмір компенсації витрат на здійснення незалежної оцінки не може бути більшим ніж показники звичайної ціни послуг на виконання послуг з оцінки майна, визначені Фондом державного майна України;
- страхування орендованого майна;
- відшкодування витрат підприємства (балансоутримувача) на утримання майна, а саме:
- плата за користування земельною ділянкою, на якій розташований об'єкт оренди;
- амортизаційні відрахування на об'єкт оренди;
- експлуатаційні витрати підприємства (балансоутримувача);
- відшкодування підприємству (балансоутримувачу) вартості комунальних послуг; витрат на утримання прибудинкової території, вартості послуг по ремонту і технічному обслуговуванню інженерного обладнання та внутрішньобудинкових мереж, ремонту будівлі, у т. ч.: покрівлі, фасаду, вивозу сміття або сплата за послуги на підставі договорів з постачальниками;
- утримання об'єктів відповідно до санітарно-екологічних та протипожежних норм, дотримання правил охорони праці;
- підтримання належних умов експлуатації та технічного стану об'єкта оренди;
- амортизаційні витрати підприємства (балансоутримувача);
- у повному обсязі виконувати усі зобов'язання зазначені у договорі оренди.

Для участі в конкурсі претендент подає на розгляд конкурсної комісії в запечатаному конверті прошнуровані та пронумеровані документи разом з описом:

1) заяву про участь у конкурсі та документи, зазначені в оголошенні про конкурс. Якщо претендент вже подавав заяву про оренду, яка стала підставою для оголошення конкурсу, після оголошення конкурсу він подає нові пропозиції відповідно до умов конкурсу;

пропозиції щодо виконання умов конкурсу (крім розміру орендної плати, пропозиція стосовно якого вноситься учасником конкурсу в день проведення конкурсу);

інформацію про засоби зв'язку з ним;

2) відомості про претендента:

для юридичної особи:

- документи, що посвідчують повноваження представника юридичної особи;
- копії установчих документів (завірені заявником) та базовий витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців, який виданий не більше як за 30 днів до дня подачі документів;
- для фізичної особи:
- копію документа, що посвідчує особу, та належним чином оформлену довіреність на представника;
- за наявності відповідного статусу – базовий витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців, який виданий не більше як за 30 днів до дня подачі документів;
- завірену належним чином копію декларації про доходи або звіту суб'єкта малого підприємництва – фізичної особи – платника єдиного податку.

3) документи, що засвідчують сплату авансової орендної плати.

На конверті з конкурсною пропозицією має бути зазначений об'єкт оренди, найменування претендента на участь у конкурсі та напис "Конкурсна пропозиція" (конверт має бути опечатаний печаткою претендента на участь у конкурсі). Конкурсна пропозиція повинна містити найменування претендента юридичної особи або прізвище, ім'я та по батькові – фізичної особи, інформацію про об'єкт оренди, пропозицію щодо розміру орендної плати за один місяць (без врахування ПДВ).

Пакет документів подається за адресою: м. Київ, Конtrakтова площа, 2, к. 15.

Додаткові пропозиції до договору оренди подаються в окремому конверті з написом "Додаткові пропозиції".

Конкурс буде проведено через 20 календарних днів, після опублікування інформації в газеті "Хрещатик", за адресою: м. Київ, Конtrakтова площа, 2, кім. 9. Якщо останній день строку припадає на вихідний, святковий або інший неробочий день, що визначений відповідно до законодавства України, конкурс буде проведено на перший за ним робочий день.

Кінцевий термін подання документів для участі у конкурсі – за 3 робочі дні до дати проведення конкурсу: 22 березня 2018 р. до 16.00.

Додаткова інформація за адресою: 04071, м. Київ, вул. Оболонська, 37-б, відділ з питань майна комунальної власності Подільської районної в місті Києві державної адміністрації, к. 2, телефон для довідок 485-18-87.

Оголошення орендодавця – ДК "Ядерне паливо" про намір передати в оренду об'єкт державного майна, щодо якого надійшла заява								
№ з/п	Назва органу управління	Балансоутримувач (назва, код за ЄДРПОУ, юридична адреса, контактний телефон)	Дані про об'єкт, щодо якого надійшла заява про оренду					
			найменування	реєстровий номер майна	місцезнаходження	загальна площа, м ²	вартість майна за незалежною оцінкою без ПДВ, грн	максимально можливий строк оренди
1.	Міністерство енергетики та вугільної промисловості України	36282830, Державний концерн "Ядерне паливо", 01601, м. Київ, вул. Хрещатик, 34, тел. 224-57-70	нежитлові приміщення на шостому поверсі	36282830.1. ДЮ-ФИЖБ004	вул. Хрещатик, 34, м. Київ	97,0	2 943 610,0 грн	2 роки 11 місяців
								розміщення офісу

Заяви про оренду зазначеного об'єкта приймаються протягом десяти робочих днів після опублікування оголошення за адресою: вул. Хрещатик, 34, м. Київ, каб. 507, тел. 224-57-70. Заяви подаються в окремому конверті з написом "Заява про оренду" із зазначенням найменування та місцезнаходження об'єкта оренди. У разі надходження двох і більше заяв на один об'єкт оренди орендодавець оголосить конкурс на право його оренди відповідно до вимог абз. 3 частини четвертої ст. 9 Закону України "Про оренду державного та комунального майна".

КОЛЬОРОПОДІЛ

Кольороподіл A2 (формат 660x560 мм)
01034, Київ, вул. Володимирська, 51-а,
репроцентр газети «Хрещатик».
repro.kreschatic.kiev.ua

Заява
про екологічні наслідки планованої діяльності
КП "Спецжитлофонд" проводить будівництво житлових будинків у складі третьої черги реконструкції території виробничо-складської бази під будівництво житлових будинків та складських будівель по вул. Качалова, 40 у Солом'янському районі м. Києва.
Проектними рішеннями на власній земельній ділянці передбачено будівництво п'ятисекційного 18 – 24-поверхового житлового будинку з вбудовано-прибудованими нежитловими приміщеннями на вул. Качалова, 40 у Святошинському районі м. Києва.
Розміщення житлового будинку відповідає Детальному плану території затвердженому рішенням Київської міської ради від 20.12.2017 р. № 1007/4014.
Для тимчасового зберігання автотранспорту працівників та відвідувачів комплексу, передбачено влаштування відкритої автостоянки.
Теплопостачання забезпечується за рахунок запроєктованої газової дахової котельні.
Джерелами забруднення атмосферного повітря при експлуатації являються автотранспорт та газові котли.
Інженерне забезпечення відбуватиметься за рахунок наявних міських інженерних мереж.
Вплив при експлуатації полягатиме у виділенні забруднюючих речовин в атмосферне повітря, утворенням стічних вод та утворенням твердих побутових відходів.
Проведені розрахунки показали, що вплив на навколишнє середовище від діяльності об'єкта буде незначним і прийнятним для здоров'я населення.
Ряд проектних комплексних заходів, що впроваджуються на даному об'єкті, забезпечують відсутність впливу на навколишнє середовище при виникненні аварійних ситуацій.
Зі зверненнями та пропозиціями звертатися протягом 30 днів за адресою: 04071, м. Київ, вул. Оболонська, 34, тел. (044) 425-87-04, з 9.00 до 18.00.

Заява
про екологічні наслідки планованої діяльності
КП "Спецжитлофонд" проводить будівництво житлових будинків у складі першої черги реконструкції території виробничо-складської бази під будівництво житлових будинків та складських будівель по вул. Качалова, 40 у Солом'янському районі м. Києва.
Проектними рішеннями на власній земельній ділянці передбачено будівництво трисекційного 17-поверхового житлового будинку з вбудовано-прибудованими нежитловими приміщеннями на вул. Качалова, 40 у Святошинському районі м. Києва.
Розміщення житлового будинку відповідає Детальному плану території затвердженому рішенням Київської міської ради від 20.12.2017 р. № 1007/4014.
Для тимчасового зберігання автотранспорту працівників та відвідувачів комплексу, передбачено влаштування відкритих автостоянок.
Теплопостачання забезпечується за рахунок запроєктованої газової дахової котельні.
Джерелами забруднення атмосферного повітря при експлуатації являються автотранспорт та газові котли.
Інженерне забезпечення відбуватиметься за рахунок наявних міських інженерних мереж.
Вплив при експлуатації полягатиме у виділенні забруднюючих речовин в атмосферне повітря, утворенням стічних вод та утворенням твердих побутових відходів.
Проведені розрахунки показали, що вплив на навколишнє середовище від діяльності об'єкта буде незначним і прийнятним для здоров'я населення.
Ряд проектних комплексних заходів, що впроваджуються на даному об'єкті, забезпечують відсутність впливу на навколишнє середовище при виникненні аварійних ситуацій.
Зі зверненнями та пропозиціями звертатися протягом 30 днів за адресою: 04071, м. Київ, вул. Оболонська, 34, тел. (044) 425-87-04, з 9.00 до 18.00.

Оголошення про намір передати в оренду наступні об'єкти, що належать до сфери управління Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації. Балансоутримувач – Комунальне підприємство "Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Деснянського району м. Києва" розташоване за адресою: вул. М. Закревського, 15-а:
1) буд. Бикова, 7-а, загальна площа – 44,06 кв.м, 1 поверх, мета використання за заявою ініціатора оренди – розміщення суб'єкта господарювання, що здійснює побутове обслуговування населення, вартість об'єкта оренди – 877,600,00 грн, ставка орендної плати – 5 %, місячна орендна плата (без ПДВ) – 3656,66 грн, термін оренди 2 роки 364 дні.
2) вул. Сабурова, 20, загальна площа – 192,29 кв.м, 2-й поверх, вартість об'єкта оренди – 3159900,00 грн, мета використання за заявою ініціатора оренди – розміщення благодійної організації на площі, що не використовується для провадження підприємницької діяльності, орендну ставку – 1 та 4%, місячна орендна плата (без ПДВ) – 9711,35 грн, термін оренди 2 роки 364 дні.
Відповідно до рішення Київської міської ради від 21.04.2015 №415/1280, місячна орендна плата без (ПДВ) у грн коригується на індекс інфляції. Заявником на право оренди можуть бути запропоновані інші варіанти цільового використання приміщення, які передбачають більш оренди ставки згідно з Методикою розрахунку орендної плати за майно територіальної громади міста Києва.
Прийом заяв про оренду нежитлових приміщень проводиться – 10 робочих днів з дня наступного після розміщення оголошення. Заяви про оренду приймаються за адресою: 02225, м. Київ, просп. Маяковського, 29, Деснянська районна в місті Києві державна адміністрація, каб. 220. Отримати довідкову інформацію можна за тел.: 546-20-51, 546-20-71.

Оголошення про намір передати в оренду об'єкти, що належать до сфери управління Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації. Балансоутримувач – Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації розташоване за адресою: вул. Закревського, 15-а:
1) вул. Мілютенка, 10-а, загальна площа – 35,50 кв.м, 1 поверх, мета використання за заявою ініціатора оренди – розміщення приватного навчального закладу, що здійснює освітню діяльність (погодинно), вартість об'єкта оренди – 623000,00 грн, ставка орендної плати – 15%, місячна орендна плата (без ПДВ) – 1070,52 грн, термін оренди 2 роки 364 дні. Відповідно до рішення Київської міської ради від 21.04.2015 №415/1280, місячна орендна плата без (ПДВ) у грн коригується на індекс інфляції.
Прийом заяв про оренду нежитлових приміщень проводиться – 10 робочих днів з дня наступного після розміщення оголошення. Заяви про оренду приймаються за адресою: 02225, м. Київ, просп. Маяковського, 29, Деснянська районна в місті Києві державна адміністрація, каб. 220. Отримати довідкову інформацію можна за тел.: 546-20-51, 546-20-71.

Шевченківська районна в місті Києві державна адміністрація має намір передати в оренду нежитлове приміщення за адресою: м. Київ, пров. Політехнічний, 1/33, 1-й поверх, загальною площею 24,9 кв.м. Цільове використання під розміщення суб'єкта господарювання, що здійснює побутове обслуговування населення (ремонт взуття) (заявником на право оренди можуть бути запропоновані інші варіанти цільового призначення, в такому випадку стартова орендна плата буде розраховуватись відповідно до більшої орендної ставки). Строк Оренди – 2 роки 364 дні. Вартість об'єкта оренди – 726360,00 грн. Орендна ставка – 5%. Орендна плата – 3102,16 грн без ПДВ (коригується на індекс інфляції). Балансоутримувач – Комунальне підприємство "Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Шевченківського району м. Києва". Термін прийняття заяв на оренду – протягом 10 робочих днів з дня, наступного після розміщення оголошення. Заяви про оренду приймаються за адресою: вул. Б.Хмельницького, 24, каб. 512 або каб. 208. Довідкову інформацію можна отримати за телефоном 235-00-77.

Ухвалою Окружного адміністративного суду міста Києва від 12.02.2018 по справі № 826/27975/15 суддею Бояринцева М.А. відкрито провадження в адміністративній справі за позовом Лисовицької Надії Федорівни до Київської міської державної адміністрації про визнання протиправним та скасування розпорядження Київської міської державної адміністрації № 101 від 26 лютого 2016 року в частині доповнення розділу "Голосіївський район" позицією № 45. Судове засідання призначено на 02.04.2018 о 09.30 та відбудеться в приміщенні Окружного адміністративного суду міста Києва за адресою: місто Київ, вул. Велика Васильківська, 81-а, зал судового засідання № 101.

КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ОПЕРЕТИ

ЕпіЦЕНТР
РОБИМО ЖИТТЯ КРАЩИМ!

Мюзикл
ЗВУКИ МУЗИКИ
Музика **Р. Роджерса**
Вірші **О. Хаммерстайна II**
Лібрето **Г. Ліндсі та Р.Краузе**
За мотивами книги **Марії фон Трапп «The Story of the Trapp Family Singers» («Історія співаків родини Трапп»)**
Аматорська постановка за домовленістю із **R&H Theatricals Europe** www.rnh.com

21 березня
19.00

Генеральний директор-художній керівник театру —
н. а. України Богдан Струтинський
Замовлення квитків: **(044) 287-62-57, 287-26-30**
Колективні замовлення квитків: **(044) 287-01-12**
Купуй квитки on-line за 59 секунд на **WWW.OPERETTA.COM.UA**
вул. Велика Васильківська (Червоноармійська), 53/3, ст. метро «Олімпійська»
* Вартість вхідних дзвінків згідно з тарифами вашого оператора

Інформаційні спонсори:

Вулиця Ванди Василевської носитиме ім'я Богдана Гаврилишина

МИНУЛОГО четверга на пленарному засіданні Київради депутати підтримали низку перейменувань столичних топонімів. Зокрема вул. Анрі Барбюса на вул. Василя Тютюнника, пров. Панфіловців на пров. Йова Борецького у Печерському районі; вул. Кіровоградську в Голосіївському та Солом'янському районах на вул. Володимира Брожка; Московський міст на Північний в Оболонському районі.

Також перейменовано вул. Ванди Василевської у Шевченківському районі на вул. Богдана Гаврилишина. Депутати повернули історичні назви Комсомольському масиву та мікрорайону Чапаївка. Тепер вони називатимуться «Північно-Броварський» масив та мікрорайон «Віта-Литовська». Вулиці Седовців у Печерському районі повернуто історичну назву – Омелютинська.

Окрім того, депутати Київради уточнили назви деяких провулків та вулиць, аби привести їхні на-



зви відповідно до вимог українського правопису: пров. Овражний – пров. Яровий (Солом'янський р-н); вул. Огуречна – вул. Огіркова (Подільський р-н); вул. Охотська – вул. Мисливська, пров. Охотський – пров. Мисливський (Голосіївський р-н); вул. Лагерна – вул. Табірна, вул. Молдавська – вул. Молдовська (Шевченківський р-н); пров. Іпсилантівський – пров. Іпсилантівський, пров. Бутишев – пров. Бутишів, пров. Микільський – пров. Микільський (Печерський р-н).

Окрім цього було присвоєно безіменній площі, обмеженій вул. Жиланською, Великою Васильківською та Фізкультури, назву «Троїцька» ■

З 1 березня споживачів електроенергії міста обслуговує ПрАТ «ДТЕК Київські Електромережі»



ПАТ «КІВЕНЕРГО», відповідно до вимог Закону України «Про ринок електричної енергії», передало функції з розподілу і постачання електроенергії ПрАТ «ДТЕК Київські Електромережі». Остання розпочинає обслуговувати споживачів електричної енергії Києва з 1 березня 2018 року. Зміна постачальника жодним чином не вплине на порядок та вартість надання послуг клієнтам ПАТ «Кіівенерго». ПрАТ «ДТЕК Київські Електромережі» надаватиме їх за раніше укладеними договорами з ПАТ «Кіівенерго». Інформаційно-консультативні послуги клієнтам продовжують надавати центри обслуговування ПАТ «Кіівенерго» та контакт-центр 15-88. Оплату послуг, як і раніше, можна здійснювати через особистий кабінет на сайті www.kyivenergo.ua, мобільні додатки, відділення банків та «Укрпошти», електронні платіжні системи, повідомили «Хрещатику» в прес-службі «Кіівенерго».

Нагадаймо, що зміна постачальника електроенергії відбулася в межах виконання ПАТ «Кіівенерго» закону «Про ринок електричної енергії», прийнятого у 2017 році ■

Дипломати розмалюють найбільшу у світі «Шевченківську писанку»

ДО 204-ї річниці з Дня народження Тараса Шевченка в рамках щорічного Міжнародного культурно-просвітницького проекту «Нас єднає Шевченкове слово» посли іноземних держав розмалюють унікальну писанку. Вони особисто нанесуть рядки з твору Великого Кобзаря на український символ Великодня, який потім буде презентовано на Софійській площі на Фестивалі писанок.

Організатори проекту – Міжнародний Фонд культурного співробітництва та Київський національний університет культури і мистецтв за підтримки КОДА, Національного музею Тараса Шевченка.

«Цього року в рамках відзначення 2018-го як Року Культурної Спадщини в Європі і Року охорони культурної спадщини в Україні до шевченківських днів ми готуємо низку заходів за участю послів іноземних держав, політиків, науковців, а також прогресивної молоді, – зазначила співорганізатор проекту Влада Литовченко. – Зокрема дипломати візьмуть участь у відеофлешмобі «Заповіт єднає



Фото Павла ПАЩЕНКА

світ», в якому декламуватимуть вірш різними мовами світу».

Крім того, 6 березня об 11.00 у КНУКМ дипломати зустрінуться зі студентами і розкажуть їм про знакові літературні постаті своїх країн, а також про творчі періоди Тараса Шевченка, пов'язані з їхньою батьківщиною ■

Київрада може викупити 6,3671 га земель для створення парку на Слобідці

НА ЗАСІДАННІ постійної комісії Київради з питань містобудування, архітектури та землекористування депутати погодили проект рішення про викуп ділянок між вул. Микільсько-Слобідською та просп. Броварським у Дніпровському районі. Зокрема мова йде про три наділи загальною площею 6,3671 га.

«Як стало відомо, власник – приватне акціонерне товариство виставило зазначені ділянки на продаж. Це створює суттєву небезпеку того, що невдовзі новий господар розпочне там чергове будівництво. А це може призвести до

нової хвилі суспільного обурення та конфліктів. Якби ці території стали комунальною власністю, це дало б змогу в перспективі розширити парк «Набережна Лівобережжя» від прибережної зони аж до вулиці Микільсько-Слобідської», – зазначив автор проекту рішення, депутат Київради Олег Петровець.

Орієнтовна вартість трьох ділянок, що пропонуються до викупу, становить 281,3 млн грн. Проект рішення також має розглянути постійна комісія Київради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку ■

«Екологічно. Інноваційно. Комфортно»

Фото Павла ПАЩЕНКА



ДЛЯ ОЗЕЛЕНЕННЯ та поліпшення санітарного стану Києва, капремонту столичних парків і скверів розпорядженням КМДА затверджено заходи з оновлення зеленої зони міста, заплановані КО «Київзеленбуд» на 2018 рік. Зокрема передбачено закупівлю саджанців дерев і кущів. Так, цього року планується висадити 140 тисяч дерев і кущів, а також 13 мільйонів квітів. Таке збільшення кількості зелених

насаджень та об'єктів природно-заповідного фонду передбачено ухваленою торік Стратегією розвитку «КО «Київзеленбуд» на 2017-2021 роки «Екологічно. Інноваційно. Комфортно».

Для порівняння, торік комунальниками було висаджено 120 тисяч дерев і кущів і 12 мільйонів квітів.

Нагадаємо, що в 2018 році в столиці заплановано відкрити 10 нових і відреконструйованих парків ■

На вулиці Центральній змонтують сучасне освітлення

РОЗПОРЯДЖЕННЯМ КМДА затверджено робочий проект будівництва мережі зовнішнього освітлення вулиці Центральної у Дарницькому районі. Це дозволить поліпшити тут комплексний благоустрій та створити сприятливі умови для перебування киян і гостей міста. Наразі на більшій частині магістралі (на 4,3 км) відсутнє центральне освітлення (освітлені лише перші 1,3 км). Разом із тим вулиця має інтенсивний рух, зокрема, пасажирського транспорту загального користування.

Техніко-економічними показниками проекту передбачено завершити роботи протягом трьох місяців. Зокрема заплановано 3 пускових комплекси. Фінансуватимуть будівництво за бюджетні кошти у рамках Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2018-2020 роки.

Нагадаємо, що цього року на 163 об'єктах замінять зовнішнє освітлення на сучасне LED-освітлення. Загалом на модернізацію вуличного освітлення з міського бюджету виділять 300 млн грн ■

Підготував Віталій ЗНАМЕНСЬКИЙ | «Хрещатик»